
を食べよう

農林水産省 令和３年生産農業所得統計
品目別順位 「野菜」 厚生労働省 平成２８年国民健康・栄養調査

愛知県の農業産出額 愛知県民の野菜摂取量

カット野菜や
冷凍野菜、

野菜ジュースでもOK！

カレーライスに
冷凍ほうれん草を
ちょいたし！

カップ焼きそばに
カットキャベツを
ちょいたし！

野菜ゼロより、
少しでもとれると
良いですね！

1位 ﾜｰｽﾄ3位
女性

335g

270g

238g

352g

284g

229g

1位 最下位
男性

などが豊富！

免疫力を高める、皮膚・粘膜を健康に保つなど

血圧を整える、骨を強くするなど

腸内環境を整える、血糖値の上昇を抑えるなど

主にからだの調子を整える！

清須保健所だより ２６号
愛知県清須保健所 令和７年３月発行
ＴＥＬ 052-401-2100
https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kiyosu-hc/



缶切りタイプの缶詰による事故に注意！

①使いやすい缶切りを選ぶ
②刃に異常がないか
③刃は缶に対して垂直に

④缶から蓋を切り離さない
⑤切りカスが浮いていないか

〇×

～注意点～ 口に切りカス（金属片）が
入ると怪我をすることも！

約8㎜

骨髄バンクに御協力ください

ふた


